Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад Верхненергенского  сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края

Приказ
От 09.01.2014 г.                                                                                     №
Об организации введения федерального                                                                   государственного образовательного                                                                                        стандарта дошкольного образования                                                                                                  в МКДОУ детского сада Верхненергенского  сельского поселения
В целях реализации приказа Министерства образования и науки РФ
 от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования»,  распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 20.11.2013 № 1558, постановления главы Нанайского муниципального района от 29.05.2013 № 633 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг образования в Нанайском муниципальном районе на 2013-2018 годы», приказа управления образования администрации Нанайского муниципального района, Хабаровского края.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в МКДОУ детском саду Верхненергенского  сельского поселения.
2. Провести самоанализ готовности ДОУ к реализации ФГОС ДОО до 10.01.2014 г.
3. Обеспечить: - поэтапное введение и реализацию ФГОС ДОО в МКДОУ детском  саду Верхненергенского  сельского поселения
- информирование общественности через средства массовой информации о действиях и процедурах введения реализации ФГОС ДОО.
- создание необходимых условий для введения ФГОС ДОО в ДОУ.
- координацию работ по нормативно-правовому, организационному,  кадровому, методическому, информационному сопровождению введения ФГОС ДОО.
- эффективный контроль, в том числе общественный, за введением ФГОС ДОО в ДОУ.
- обновление нормативно-правовой базы ДОУ, обеспечивающей введение и реализацию ФГОС ДОО;
- создание необходимых организационных, кадровых, методических, информационных условий для введения ФГОС ДОО в ДОУ.
- разработку и утверждение основной общеобразовательной программы ДОУ до
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                              А.Л.Ходжер

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад Верхненергенского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края

Приказ
От 09.01.2014 г.                                                                                                №
О создании рабочей группы по введению ФГОС
 В  целях обеспечения эффективности качества услуг дошкольного образования в МКДОУ детском саду Верхненергенского сельского поселенияв соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по внедрению ФГОС ДОО в составе:
- Киле Т.В. – воспитатель, руководитель рабочей группы
- Ходжер А.Л.- заведующий ДОУ
- Алешина А.М.  – воспитатель
2. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1)
3. Руководителю рабочей группы Ходжер А.Л. . предоставлять отчет о проведенных мероприятиях по внедрению ФГОС ежемесячно до 20 числа.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                              А.Л.Ходжер

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад Верхненергенского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края

Приказ
От 20.09.2013 г.                                                                                                       №
В целях реализации приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования», во распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 20.11.2013 № 1558, постановления главы Нанайского муниципального района от 29.05.2013 № 633 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг образования в Нанайском муниципальном районе на 2013-2018 годы», приказа управления образования администрации Нанайского муниципального района, Хабаровского края.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в МКДОУ детском саду Верхненергенского сельского поселения
2. Провести самоанализ готовности ДОУ к реализации ФГОС ДОО до 10.01.2014 г.
3. Обеспечить: - поэтапное введение и реализацию ФГОС ДОО в МКДОУ детском  саду Верхненергенского сельского поселения.
- информирование общественности через средства массовой информации о действиях и процедурах введения реализации ФГОС ДОО.
- создание необходимых условий для введения ФГОС ДОО в ДОУ.
- координацию работ по нормативно-правовому, организационному,  кадровому, методическому, информационному сопровождению введения ФГОС ДОО.
- эффективный контроль, в том числе общественный, за введением ФГОС ДОО в ДОУ.
- обновление нормативно-правовой базы ДОУ, обеспечивающей введение и реализацию ФГОС ДОО;
- создание необходимых организационных, кадровых, методических, информационных условий для введения ФГОС ДОО в ДОУ.
- разработку и утверждение основной общеобразовательной программы ДОУ до
4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                              А.Л.Ходжер.